
UCHWAŁA NR X.5.2019
RADY GMINY WIENIAWA

z dnia 5 lipca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania leasingowego na samochód marki SKODA 
Octavia 2.0 TDI SCR Style dla Urzędu Gminy w Wieniawie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz.506)

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Wieniawa i udziela się pełnomocnictwa do podjęcia czynności formalno-
prawnych związanych z zawarciem umowy i zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na samochód osobowy 
marki  SKODA Octavia 2.0 TDI SCR Style dla Gminy Wieniawa do wysokości 102.769,24 zł brutto (słownie: 
sto dwa tysiące siedemset sześćdziesiąt dziewięć złotych 24/100).

§ 2. Umowa leasingowa zostanie zawarta na okres nie dłuższy niż 5 lat. Zapłata następować będzie 
w okresach i ratach określonych w umowie leasingowej zawartej w formie leasingu operacyjnego 
(eksploatacyjnego o cechach umowy dzierżawy), z możliwością wykupu. Gmina Wieniawa w zamian za 
używanie i pobieranie pożytków będzie płacić czynsz leasingowy.

§ 3. Środki na spłatę wyżej wymienionego zobowiązania, w przyszłych latach będą pochodziły z wpływów 
z dochodów własnych gminy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: 96F3859F-1236-4868-ADBB-633A083B240E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały wynika z potrzeby nabycia przez Gminę Wieniawa samochodu osobowego
marki SKODA Octavia 2.0 TDI SCR Style niezbędnego do prowadzenia bieżącej działalności. Koszt zakupu
samochodu w formie 5 letniego leasingu operacyjnego to kwota 102.769,24 zł, w tym:
- 11.273,52 zł - 6 rat leasingu operacyjnego płatnych w 2019 roku
- 22.547,04 zł - 12 rat leasingu operacyjnego płatnych w 2020 roku,
- 22.547,04 zł - 12 rat leasingu operacyjnego płatnych w 2021 roku,
- 22.547,04 zł - 12 rat leasingu operacyjnego płatnych w 2022 roku,
- 9.394,60 zł - 5 rat leasingu operacyjnego płatnych w 2023 roku,
- 14.460,00 zł - ostatnia rata leasingu operacyjnego stanowiąca wartość wykupu przedmiotu leasingu płatna w
2023 roku.
Wyłonienie dostawcy i ustalenie końcowych cen nastąpi w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego.
W związku z tym, że do zawarcia umowy leasingowej, kreującej zobowiązania wymagalne w następnych
latach budżetowych (z tytułu opłat czynszu leasingowego - będących wydatkami bieżącymi, Gmina nie jest
właścicielem samochodu lecz leasingodawca), niezbędne jest upoważnienie organu stanowiącego (rady gminy)
w oparciu o przepis art. 18 ust. 2 pkt 10 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że do wyłącznej
właściwości rady gminy należy określenie wysokości sumy, do której wójt może samodzielnie zaciągnąć
zobowiązanie.
Umowa leasingowa jest umową wieloletnią, co oznacza, że wydatki związane z realizacją tej umowy będą
musiały być ujęte w planach finansowych kolejnych lat, w których ponoszone będą płatności z tytułu leasingu
- tj. w planach wydatków budżetowych Gminy Wieniawa.

Id: 96F3859F-1236-4868-ADBB-633A083B240E. Podpisany Strona 1


		2019-07-04T22:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




